PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238

               ________________________________________________________________________________

 LEI N.º 947/2019
Lidianópolis, 12 de fevereiro de 2019.

SÚMULA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONCEDER UM KIT ESCOLAR AOS ALUNOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE
LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

            A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNIICÍPIO DE
LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO SANCIONO A SEGUINTE LEI:

             LEI:

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 01 (um) Kit
Escolar a cada aluno da Educação Infantil e do Ensino Fundamental do Município de
Lidianópolis.

Parágrafo Único. Serão contemplados com o benefício, todos os alunos

matriculados nas escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da rede
pública do Município de Lidianópolis.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente aquisição correrão por conta

de dotação orçamentária da Educação (apoio financeiro ao Município – AFM).

Art. 3º. A composição do Kit Escolar constará no anexo I.

Art.4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, Gabinete do Prefeito, aos Doze
dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238

               ________________________________________________________________________________

ANEXO I

COMPOSIÇÃO DO KIT ESCOLAR

BERÇÁRIO
01 caderno de desenho
01 caixa de tinta guache com 6 cores

MATERNAL
01 caderno de desenho
01 caixa de tinta guache com 6 cores
01 caixa de lápis de cor c/ 12 cores

PRÉ ESCOLAR I e II
01 caderno de 1 matéria
01 caixa de tinta guache com 6 cores
01 caixa de lápis de cor com 12 cores
01 apontador
01 lápis
01 borracha
01 tubo de cola
01 tesoura sem ponta

1º ANO
02 caderno capa dura 1 matéria
02 caderno capa dura de linguagem
01 caixa de lápis de cor com 12 cores
01 apontador
01 lápis
01 borracha
01 tubo de cola
01 cadeno capa dura de caligrafia
01 régua
01 tesoura sem ponta

2º, 3º, 4º e 5º ANO
02 cadernos capa dura de linguagem
01 caderno capa dura de caligrafia
01 caixa de lápis de cor com 12 cores
01 apontador
01 borracha
01 lápis
01 tubo de cola
01 régua
01 tesoura sem ponta